

I MIEJSCE W POLSCE DLA UCZENNIC Z BOGUCINA

Wręczenie nagród i dyplomów miało miejsce podczas Centralnego Zlotu Laureatów, który odbył się w dniach 16-18 maja br. w Biłgoraju. Program Zlotu był bardzo bogaty i ciekawy. Pierwszego dnia uczestnicy zwiedzili kościół św. Marii Magdaleny w Puszczy Solskiej, Muzeum Ziemi Biłgorajskiej i Skansen Zagroda Sitarska. Następnie udali się do Nadrzecza, gdzie w siedzibie Fundacji Kresy 2000, prowadzonej przez parę znanych aktorów: Alicję Jachiewicz i Stefana Szmidta, odbyło się uroczyste otwarcie Zlotu. Po powrocie, wieczorem, dzieci uczestniczyły w spotkaniach warsztatowych z pasjonatami krajoznawstwa, regionalizmu i dziennikarstwa. W drugim dniu uczestnicy Zlotu wzięli udział w wycieczce na trasie Biłgoraj – Górecko Kościelne – Józefów – Rezerwat Czartowe Pole – Krasnobród, Zamość Stare Miasto – Szczepreszyn – Zwierzyniec – Biłgoraj. W godzinach popołudniowych wszyscy udali się do Biłgorajskiego Centrum Kultury, gdzie odbyło się podsumowanie Konkursu „Poznajemy Ojcowiznę”. Wieczorem natomiast miało miejsce spotkanie z przedstawicielami władz samorządowych i władz PTTK oraz wspólne ognisko. Nie zabrakło także degustacji regionalnych potraw, w tym biłgorajskiego piróga.



W ostatnim dniu Zlotu uczestnicy wzięli udział w Mszy św., a następnie udali się na wycieczkę do Zwierzyńca i Roztoczańskiego Parku Narodowego. Grupa reprezentująca naszą szkołę powróciła bogatsza o nowe doświadczenia, wszyscy byli zadowoleni i pełni wrażeń. Warto podkreślić, że w konkursie „Poznajemy Ojcowiznę” uczniowie PSP w Bogucinie biorą udział, pod kierunkiem pani Marioli Gębskiej, już od wielu lat. Od 2003r. corocznie zdobywają nagrody na szczeblu regionalnym i kwalifikacje do etapu wojewódzkiego oraz wielokrotnie nagrody na etapie wojewódzkim i kwalifikacje do etapu centralnego. Otrzymywali również nagrody specjalne na etapie ogólnopolskim przyznawane przez Państwowe Muzeum Etnograficzne oraz Wydawnictwo „Poznaj swój kraj”. Prace na konkurs są pisane indywidualnie lub w małych zespołach 2-4 osobowych. Tematy uczniowie czerpią z najbliższego środowiska. Bardzo bogatą „skarbnicą wiedzy” są najstarsi mieszkańcy, w tym dziadkowie uczniów. Nabyta wiedza pozwala na promowanie miejscowości, ale również integruje dzieci z własnym środowiskiem, młodych z dorosłymi. Uczniowie opisują wycieczki po

najbliższej okolicy, spotkania z twórcami regionalnymi, jakie odbywają się w szkole i poza szkołą. Dzięki takim działaniom uczniowie pogłębiają więzi z własnym środowiskiem, rodziną, Ojczyzną. Gratulujemy uczennicom i opiekunowi zdobycia I miejsca w Polsce i życzymy dalszych sukcesów!